
    
 

 

 

ŠKOLENÍ METODIK DOBRÉ PRAXE NRP 

v rámci projektu Centrum podpory náhradní rodinné péče 

26. – 28. května 2014, Praha  

Občanské sdružení AMALTHEA 
Metodika doprovázení 

 

PROGRAM   
Pondělí 26. 5. 2014 

 
  8:30 – 10:00 Presence, coffee break 
10:10 – 10:15 Zahájení – Věduna Bubleová, SNRP; Gabriela Navrátilová, CP OPS 
10:15 – 11:30 Úvod – představení účastníků, mapování hlavních témat a zkušeností 

s doprovázením – Alena Saidlová, Ria Černá, Martina Rybová 
11:30 – 12:30 Oběd 
12:30 – 14:00 Základní principy doprovázení, role klíčového pracovníka v rodině - Alena Saidlová,  
  Ria Černá, Martina Rybová 
14:00 – 14:30 Coffee break 
14:30 – 16:00 Nastavení spolupráce s rodinou, charakteristika práce s rodinou, s dítětem,  
  s pěstouny, rekapitulace prvního dne, diskuse + zakončení dne – Alena Saidlová,  
  Ria Černá, Martina Rybová 
 

Úterý 27. 5. 2014 
 
  9:30 – 10:45 Témata řešená v rámci doprovázení rodiny - Alena Saidlová, Ria Černá, Martina  
  Rybová 
10:45 – 11:00 Coffee break 
11:00 – 12:00 Techniky při práci s dítětem - Alena Saidlová, Ria Černá, Martina Rybová 
12:00 – 13:00 Oběd 
13:00 – 14:30 Techniky při práci s rodinou I. - Alena Saidlová, Ria Černá, Martina Rybová 
14:30 – 14:45 Coffee break 
14:45 – 16:00 Techniky při práci s rodinou II., rekapitulace druhého dne, diskuse + zakončení  
  dne - Alena Saidlová, Ria Černá, Martina Rybová 
 

Středa 28. 5. 2014 
 
  9:30 – 10:45 Spolupráce s dalšími subjekty, rizika doprovázení - Alena Saidlová, Ria Černá,  
  Martina Rybová 
10:45 – 11:00 Coffee break 
11:00 – 12:00 Rekapitulace semináře, diskuse, zakončení - Alena Saidlová, Ria Černá,  
  Martina Rybová 
12:00 – 13:00 Oběd 
 
 


